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Til
KS, KS Bedrift, Alle Brann- og redningstjenester, AIie Brannkorps foreninger, AIie kommunale
foreninger i fagforbundet, Delta, Maskinistforbundet, NITO

Kopi
Kreftregistret v/Kristina Kjærheim, Statens Arbeidsmiljøinstitutt v/ Raymond Olsen, Fagforbundet, Lo,
Brannmenn mot kreft v/ Tommy Kristoffersen, Tidsskriftet Brannmannen

Økonomisk støtte til Kreftregistrets og STAMls planlagte forskningsprosjekti forbindelse med at
brann- og redningspersonell gjennom sin yrkesutøvelse blir utsatt for en rekke kreftfremkallende

stoffer.

14 oktober 2014 ble det i Fagforbundets lokaler i Oslo gjennomført et dialogmøte mellom flere
organisasjoner: Kreftregistret, STAMI, DSB, Arbeidstilsynet m.fl. angående brannpersonells risiko for
å bli utsatt for kreftfremkallende stoffer (se vedlagte notat fra Kreftregistret v/ Kristina Kjærheim).

Det er søkt om økonomisk støtte fra flere aktører for å kunne starte opp dette prosjektet. Pr. i dag
har Fagforbundet sentralt bidratt med kr  300 000,-,  Lo bidratt med kr  300 000,-,  Tidsskriftet
Brannmannen bidratt med kr  100 000,-  og Brannmenn mot kreft bidratt med kr  100 000,-.  Det er
fortsatt behov for betydelige midler for å kunne starte opp og fullføre prosjektet.

Norsk Brannmannsforum oppfordrer KS, KS Bedrift, Delta, Maskinistforbundet og NITO, på lik linje
som Fagforbundet, LO, Tidsskriftet Brannmannen og Brannmenn mot kreft har gjort, til å støtte dette
prosjektet økonomisk, da dette også gjelder deres medlemmer.

Norsk Brannmannsforum oppfordrer også Brann- og Redningstjenester til å bidra med et beløp
tilsvarende antall brannpersonell i korpset ganger kr.  50,-  og alle Brannkorps Foreninger og
kommunale fagforeninger i Fagforbundet til og bidrar med et beløp tilsvarende antall medlemmer i
branntjenesten ganger kr. 50,-.

Beløpet betales inn på Norsk Brannmanns Forums kontonummer:  3201 36 84994,  merkes
« Forskningsprosjekt».
Norsk Brannmanns Forum administrerer innsamlingen og overfører pengene til prosjektet, dette
etter ønske fra Kreftregistret.
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Vedrørende Dialogmøtet om kreftrisiko blant brann- og redningspersonell 14. oktober 2014

Jeg sender til orientering en oversikt over v#re planer for prosjektet «Kreftrisiko blant brannmenn»

til alle deltakere ved ovennevnte møte.

1. Mlsetting
Malsettingen med prosjektet «Kreftrisiko blant brannmenn» er astudere om

yrkeseksponering som brannmann medfører risiko for kreftsykdommer. Planleggingen av

prosjektet er i oppstartfasen. I forste rekke ønsker vi å etablere en kohort av brannmenn fra

de større byene i Norge fra 1950/60-tallet og fram til i dag, og koble denne til Kreftregisterets

database. Ytterligere detaljer vedrørende kohorten og eventuelle undersøkelser av

eksponeringsforhold vil vi redegjøre for og diskutere senere i forløpet.

2. Etablering av Forskergruppen

Fra Kreftregisteret:

Kristina Kjærheim, overlege dr.med., Fung. Leder Forskningsavdelingen

Tom Kr. Grimsrud, overlege dr.med., Forskningsavdelingen

Anniken Lund, frstekonsulent, Forskningsavdelingen

Fra Statens arbeidsmiljøinstitutt:

Berit Bakke, forsker,PhD, Avdeling for kjemisk og biologisk arbeidsmilje
(ev. andre fra Stam! kan være aktuelle etter hvert som prosjketet tar form)

3. Etablering av Faglig referansegruppe

For å sikre prosjektet nødvendig legitimitet bl.a. når vi søker om tilgang til data/informasjon

(personvern), og når vi søker om økonomisk støtte, trenger vi representanter fra partene og

relevante tilsynsmyndighetertil sitte i en faglig referansegruppe. Det er viktig at alle

aktuelle arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjoner får et tilbud om å delta i

referansegruppen. På bakgrunn av dette og ut fra diskusjonen  i  møtet foreslår jeg at

organisasjonene/etatene nedenfor deltar:

Fagforbundet, seksjon for samferdsel og teknisk: Dag Skaseth

LO: Ali Reza Tima

Det norske Maskinistforbundet: Lasse Vestby

YS, Delta, Branntjenestens Yrkesorganisasjon: Trond Busterud

Brannmenn mot kreft: Tommy Kristoffersen

KS: ?

Oslo kommune, Brann- og redningsetaten:?

Direktoratet for sikkerhet og beredskap: Kari Jensen

Arbeidstilsynet: Tone Eriksen

Jeg har foreslått opp personer der jeg har hatt mulighet for det. Jeg ber om at de som er

nevnt avklarer sin rolle som representant i referansegruppen med sine respektive

organisasjon. Jeg gjerne i mot forslag til representanter for KS og Oslo kommune.



Referansegruppens ansvar vil vare %folge prosjektets framdrift, vanligvis ved at det

avholdes moter 1-2 ganger per ar.Gruppen vil i tillegg orienteres om utviklingen mellom

møtene når særlige forhold tilsier det. Spesielt i planleggings- og oppstartsfasen vil det være

nødvendig å arbeide tettere sammen med enkelte medlemmer.

4. Arbeidsplan på kort sikt

Vi planlegger å starte opp med å

a. orientere oss om hva som finnes av data/informasjon ved de ulike større

brannstasjonene for å kunne beskrive hva som skal registreres på den enkelte

brannmann i kohorten (oktober-desember 2014). Vi vil starte opp med dette i Oslo og

Bergen, og gå videre til de større byene og eventuelt mer tettbygde strøkene etter hvert.

b. skrive prosjektplan (november 2014-januar 2015)

c. å arrangere møte i referansegruppen for å diskutere prosjektplanen (januar/februar

2015)

d. søke prosjektmidler fra EkstraStiftelsen, Kreftforeningen, ev. Forskningsrådet o.a. (vår

2015)

e. søke Regional forskningsetisk komite, ev. Datatilsynet o.a. for etisk/juridisk godkjenning

(var 2015)



Oska 25. mars 2015

Ti] aktuelle brannvesen

Kreftrisiko blant branmen -- invitasjon til samarbeid
Krefiregisteret er ct sykdomsrcg1.stcr som lager statistikk over kreflforekomsl og driver

forskning p årsaker til og u1hrcdclsc 0v kreft. Vi har i mer enn tre ti-ar prioritert studier av

sammenhenger mellom yrkeseksponeringer og kreftsykdom høyt.

1samarbeid med Statens arbeidsmiljainstitut er vi for tiden i gang med aplanlegge e1
forskningsprosjekt fm å unders0ke kreftrisiko blant brannmenn. Denne orienteringen

inneholder en kort beskrivelse av våre planer for prosjektet «Kreftrisiko blant brannmenn» og

sendes til brannvesenel i de kommunene som vi ønsker å inngå ct samarbeid med.

Brannvesenet i Oslo  og i Bergen har vaert med  og talt  initiativ til undersokelsen.

Bakgrunn og formnl
Bakgrunnen for den planlagte undersokelsen er at flere studier har fumiet forhøyet risiko for

kreft blant brannmenn. Vi mangler imidlertid kunnskap om hva den forhøyde risikoen

skyldes, og hvordan den kan forebygges. Vi anser at <lette prosjektet vil kunne øke

kunnskapen på foltel.

Fonnålct med studien er:
Å evtiluere sammenhengen mellom yrkeshistorikken og krefirisiko blant brannmcnn

Å  evaluere. sammenhengen mellom spesifikke eksponeringer og kreftrisiko

Hva studien vil innebære
I første rekke ønsker vi å etablere en oversikt over alle personer som har vært brannmenn i de
storre byene og i ct utvalg lett befolkede omr3dcr i Norge, helst hclt tilbake fra 1950/60-tallet
og fram til i dag. For hver brannmann vil v.iregistrere navn, fødse-lsnummer og brannstasjon

sammen med oversikt over ansettelsesperioder med yrkestitler og dato for første gang ansatt

og alle endringer i stillingsbetegnelse. Om mulig ønsker vi også å registrere informasjon om
fulltids- ellet deltidsarbeid, beredskap eller ikke-beredskap, Dette arbeidet håper vi å få noe

hjelp til fra personale ved de enkelte brannstasjonene. I tillegg planlegger vi abruke statistikk

over antall og typer utrykninger i kommunene, antall og typer branner, informasjon om
utvikling av slukkestrategi og verneutstyr ele. til å lage indikatorer for eksponering i ulike

tidsperioder og geografiske områder. Stntcns arbcidsmiljøinsLiLull ønsker å 15.jøremålinger av

utvalgte eksponeringer i forbindelse med velser. Dette vil gi informasjon om del faktiske
biologiske opptaket via indedrett og/eller hud, og vil bidra vesentlig i analyse av kreftrisiko.
Siste fase i arbeidet er at kohorten kobles Iii Kreftregisterets og Dødsårsaksregisterets

databaser, og vi vil kunne studere krefirisiko og dødelighet blant norske brannmenn fra !960
og fram til i dag. Enersorn det for tiden pagar studier om kreftrisiko blant brannmenn også i

andre nordiske lang ensker vi ? etablere et samarbeid  for @gjare en felles. storre analyse av

risiko. Vi har etablert en  faglig  referansegruppe fr %folge det planlagte arbeide1 med

representanter fra arbeidgiver- 0g arbcidstakersiden. myndigheter og ideelle organisasjoner

(se listc nedenfor)



Personvern

Vi ønsker å infom1crc bredt om undersøkelsen blant alle som vil omfates, og vi vil søke
nodvendige etiske og juridiske tillatelser for vi samler inn og handterer noen persondata
(Regional etisk kommite for medisinsk og helsefaglig forskning og, dersom det kreves,
Datatilsynet). Vi planlegger ingen direkte kontakt med de enkelte brannmenn som vil inngå i
studien, og del vil ikke vil medforenoen fonn for risiko å være inkludert.

Samarbeid med partene, myndigheter og fagmiljøer
Forskergruppen består av:

Fra Kreftregisteret:

Kristina Kjaerheim, overlege dr.med., nestleder forskningsavdelingen

Tom K Grimsrud, overlege dr.med., Forskningsavdelingen

Anniken Lund, førstekonsulent. Forskningsavdelingen

Fra Statens arbeidsmiljøinstitutt:

Raymond Olsen, forsker, PhD, Avdeling for kjemisk og biologisk arbeidsmiljø

Wijnand Eduard, forskningssjef, PhD, Avdeling for kjemisk og biologisk arbeidsmiljø

Faglig referansegruppe:

Fagforbundet, seksjon for samferdsel og teknisk: Dag Skaseth

LO: Ali Reza Tima

Det norske Maskinistforbundet: Lasse Vestby

YS, Delta, Branntjenestens Yrkesorganisasjon: Trond Busterud
Brannmenn mot kreft: Tommy Kristoffersen
KS: Gunnar Owren
Oslo kommune, Brann- og redningsetaten: Einar Bakkevig
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap: Kari Jensen
Arbeidstilsynet: Tone Eriksen

Kreft foreningen: Lill Thorsen

Vi planlegger også et nordisk samarbeid med partnere i Sverige (Karolinska Institutet),
Danmark (Kreftens Bekaempelse) og Finland (Finnish Occupational Health Institute).

Hva n#?
Vi vil komme tilbake med mer informasjon og en konkrt!t forespørsel om samarbeid så snan
det lar seg gjore. I denne omgang er det fint om vi kall få en bekreftelse på en positiv interesse
for at prosjektetgjennomfores.
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